

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

AO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA IBIAPABA - CPSI

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 01.005/2019-PPRP

ABERTURA 26/02/2019 ÀS 09:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar ao Consórcio de Ibiapaba, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. ANTONOR ISAIAS DE ANDRADE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 01 - GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ABAIXADOR DE LINGUA. ESPATULADO EM MADEIRA DESCARTÁVEL. FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PCT	10	4,48	44,80	quatro reais e quarenta e oito centavos	quarenta e quatro reais e oitenta centavos
6	AGULHA HIPODERMICA, TAMANHO 25 X 7 CAIXA C/ 100 UNIDADES	SR	CX	50	10,86	543,00	dez reais e oitenta e seis centavos	quinhentos e quarenta e três reais
7	AGULHA HIPODERMICA, TAMANHO 24 X 3/4 CAIXA C/ 100 UNIDADES	SR	CX	35	8,16	285,60	oito reais e dezesseis centavos	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
8	ALGODÃO EM ROLETES PARA EM ROLETES PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO. PACOTE C/ 100 UNIDADES	SSPLUS	PCT	300	1,92	576,00	um real e noventa e dois centavos	quinhentos e setenta e seis reais
11	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO PACOTE 100 UNIDADES.	SSPLUS	PCT	100	13,70	1.370,00	treze reais e setenta centavos	mil trezentos e setenta reais
20	FIO DENTAL - ENCERADO: ROLO COM 100 METROS	MEDFIO	RL	50	2,16	108,00	dois reais e dezesseis centavos	cento e oito reais
31	MASCARA DESCARTÁVEIS - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MASCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL - 03 (TRÊS) CAMADAS; DE POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, PREGAS HORIZONTAIS E GRAMATURA DE 70 GRAMAS. NA COR BRANCA COM ELÁSTICO, MACIA, HIPOALERGENICA. SENDO CAMADA INTERNA COM 20 GRAMAS, CAMADAS EXTERNAS 20 GRAMAS E CAMADAS FILTRANTE 30 GRAMAS COMPOSTAS DE TECIDO MELT BLOW COM FILTRAGEM MÍNIMA DE 95%. COM FINALIDADE DE IMPERDIR A PASSAGEM ORGÂNICA DE BACTERIAS EXTERNAS PELO POLIPROPILENO, COM PRESILIA INTERNA METALICA PARA MOLDAR-SE AO NARIZ EM TODA A EXTENSÃO. BORDAS REFORÇADAS, TIRAS REFORÇADAS COM NO MÍNIMO 14 CENTIMETROS, SEM COSTURA E RESISTENTES, FIXADAS COM SISTEMA DE SOLDAGEM ULTRASSÔNICA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. C/ 50 UNID.	SKY	CX	300	6,40	1.920,00	seis reais e quarenta centavos	mil novecentos e vinte reais
34	REFIL PARA TAMBOREL ENDODONTICO INDICADO PARA APOIO DE LIMAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	MAQUIRA	CX	80	15,98	1.278,40	quinze reais e noventa e oito centavos	mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
37	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA. SERINGA HIPODERMICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE. ATÓXICO, APIROGENICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISIVEL. COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SR	UND	2.000	0,21	420,00	vinte e um centavos de real	quatrocentos e vinte reais
38	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL USO ODONTO EM PVC ATÓXICO, PACOTE COM 40 UND.	SSPLUS	PCT	300	5,68	1.704,00	cinco reais e sessenta e oito centavos	mil setecentos e quatro reais
42	TIRA DE LIXA DE AÇO - TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; CAIXA COM 12 UNIDADES.	PREVEN	CX	12	6,32	75,84	seis reais e trinta e dois centavos	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
43	TIRA DE LIXA DE AÇO - TAMANHO: LARGURA 6MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; CAIXA COM 12 UNIDADES.	PREVEN	CX	12	6,32	75,84	seis reais e trinta e dois centavos	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
44	TIRA DE LIXA USO ODONTO - MEDINDO COMPRIM: 17MM; LARG:4MM; PARA ACABAMENTO, POLIMENTO RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC; GRAMATURA MÉDIA/FINA CAIXA COM 150 UNIDADES.	PREVEN	CX	20	7,20	144,00	sete reais e vinte centavos	cento e quarenta e quatro reais



[Handwritten signature]

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

45	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO: CX C/50 UNIDADES.	PREVEN	CX	20	1,28	25,80	um real e vinte e oito centavos	virte e cinco reais e sessenta centavos
----	---	--------	----	----	------	-------	---------------------------------	---

VALOR TOTAL DO LOTE 01 8.571,08 oito mil, quinhentos e setenta e um reais e oito centavos

LOTE 03 - MEDICAMENTO E DENTISTICA (RESINAS E CIMENTOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
5	ALCOOL ETILICO 70% - EMBALAGEM CONTANDO 1L EMBALAGEM C/DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SANTA CRUZ	FRA	200	5,01	1.002,00	cinco reais e um centavo	mil e dois reais
14	CORIOSTÁTICO SOLUÇÃO DE DIAMINO FLURETO DE PRATA A 12% EM MEIO AMONIACAL FORMAÇÃO DE CA F2 (FLUORETO DE CÁLCIO) E AG3 PO4 (FOSFATO DE PRATA) - FRASCO COM 10ML	BIODINÂMICA	FR	5	17,41	87,05	dezessete reais e quarenta e um centavos	oitenta e sete reais e cinco centavos
29	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML	BIODINÂMICA	FR	10	4,53	45,30	quatro reais e cinquenta e três centavos	quarenta e cinco reais e trinta centavos
30	FORMOL 10% - FRASCO DE 1L	QEEL	FR	10	9,44	94,40	nove reais e quarenta e quatro centavos	noventa e quatro reais e quarenta centavos
31	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANÁLISE EM VEÍCULO OLEOSO INDICADO COMO MEDIÇÃO INTRACANAL. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM EMBALAGEM DE 10G	MAQUIRA	UND	20	5,26	105,20	cinco reais e vinte e seis centavos	cento e cinco reais e vinte centavos
34	LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS REDICULARES EDTA. FRASCO COM 20ML	BIODINÂMICA	FR	70	5,62	393,40	cinco reais e sessenta e dois centavos	trezentos e noventa e três reais e quarenta centavos
35	PAPA CÁRIE - CAIXA CONTENDO UMA SERINGA DE 3ML	FORMULA E AÇÃO	CX	5	163,20	816,00	cento e sessenta e três reais e vinte centavos	oitocentos e dezesseis reais
36	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO FRASCO COM 10ML	BIODINÂMICA	FR	5	5,89	29,45	cinco reais e oitenta e nove centavos	virte e nove reais e quarenta e cinco centavos
50	SOLUÇÃO OTÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA, SULFATO DE NEOMICINA E SULFATO DE POLIMIXINA B. SUSPENSÃO OTOLÓGICA HIDROCORTISONA 10MG + SULFATO NEOMICINA 5 MG, SULFATO DE POLIMIXINA 10.000 UI/ML	FARMOQUIMICA	UND	10	20,15	201,50	virte reais e quinze centavos	duzentos e um reais e cinquenta centavos
51	TESTE DE VITALIDADE PULPAR; SPRAY COM 200 ML	MAQUIRA	FR	6	31,00	186,00	trinta e um reais	cento e oitenta e seis reais
52	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 20ML	MAQUIRA	FR	10	6,38	63,80	seis reais e trinta e oito centavos	sessenta e três reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 03 3.024,10 três mil e vinte e quatro reais e dez centavos

LOTE 05 - ORTODONTIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	APLICADOR DE AMARILHO DUPLO CABO VERMELHO	MORELLI	UND	70	20,80	1.456,00	virte reais e oitenta centavos	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais
96	FIO DE AÇO ORTODÔNTICO TIPO AUSTRALIANO FIO 0,14 ROLO C/ 7,5M	MORELLI	RL	3	107,20	321,60	cento e sete reais e vinte centavos	trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
98	FIO DE AÇO ORTODÔNTICO TIPO AUSTRALIANO FIO 0,18 ROLO C/ 7,5M	MORELLI	RL	3	107,20	321,60	cento e sete reais e vinte centavos	trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
130	PARAFUSO EXPANSOR HYRAX 13MM REF: 6505110	MORELLI	UND	20	16,00	320,00	dezesseis reais	trezentos e vinte reais
132	PINCEL PÊLO DE MARTA PRÉ-CONTORNADO	DENCRIL	UND	6	20,48	122,88	virte reais e quarenta e oito centavos	cento e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
133	POSICIONADOR BRAQUETES ART3,5,4,0.	MORELLI	UND	40	50,40	2.016,00	cinquenta reais e quarenta centavos	dois mil e dezesseis reais

VALOR TOTAL DO LOTE 05 4.558,08 quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e oito centavos

LOTE 07 - ENDODONTIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ADAPTADOR PARA PONTAS DE ULTRASSOM TRINKS PARA APARELHOS MARCA DABIATLANT (PROF NEO)	TRINKS	UND	3	206,40	619,20	duzentos e seis reais e quarenta centavos	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
2	ARCO YONG ADULTO - AUTOCLAVÁVEL COR: AZUL	JON	UND	30	11,06	331,80	onze reais e seis centavos	trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos
3	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 90 Á 150 3° SÉRIE CX C/ 120 UNIDADES.	INJECTA	CX	20	18,72	374,40	dezoito reais e setenta e dois centavos	trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
4	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 Á 40 1° SÉRIE CX C/ 120 UNIDADES.	INJECTA	CX	30	18,72	561,60	dezoito reais e setenta e dois centavos	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
5	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 Á 80 2° SÉRIE CX COM 120 UNIDADES.	INJECTA	CX	30	18,72	561,60	dezoito reais e setenta e dois centavos	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos



[Handwritten signature]

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF.06.674.546-2
 RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
 EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

23	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 17 MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4 ,CAIXA UNIDADES SORTIDAS	DENTSPLY	CX	5	59,97	299,85	cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos	duzentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
56	LIMA ROTATÓRIA RECIPROC R 25 (25MM) PAC C/ 04 UNIDADES	DENTSPLY	PCT	90	304,08	27.367,20	trezentos e quatro reais e oito centavos	virte e sete mil, trezentos e sessenta e sete reais e virte centavos
60	PONTA PARA IRRIGAÇÃO ENDODONTICA AUTOCLAVÁVEL FLEXIVEL COM FENDA LATERAL NA EXTREMIDADE. DIAMETRO DE 27 GOUGES. USO NA IRRIGAÇÃO LATERAL. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 20 UNIDADES	MKLIFE	CX	30	26,96	808,80	virte e seis reais e noventa e seis centavos	oitocentos e oito reais e oitenta centavos
62	REFIL PARA APOIO DE LIMAS, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	MAQUIRA	CX	80	15,80	1.264,00	quinze reais e oitenta centavos	mil duzentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 07						32.188,45	trinta e dois mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	

LOTE 09 - PROFILAXIA E PREVENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
3	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA	MEDFIO	UND	150	0,62	93,00	sessenta e dois centavos de real	noventa e três reais
VALOR TOTAL DO LOTE 09						93,00	noventa e três reais	

LOTE 10 - RADIOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	FICHA DE SUPORTE PARA RADIOGRAFIA COM 2 FUROS PACOTE COM 100 UNIDADES.	PREVEN	PCT	50	9,68	484,00	nove reais e sessenta e oito centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais
5	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM CAIXA COM 25 UNIDADES COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS.	CARESTREAM	CX	36	246,40	8.870,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	oito mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10						9.354,40	nove mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	
TOTAL GLOBAL						57.789,11	cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e nove reais e onze centavos	
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						TOTAL GLOBAL EXTENSO		
57.789,11						cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta e nove reais e onze centavos		

Condições:

Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;

Pagamento: Conforme edital;

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 20.686-5

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos, que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do Instrumento convocatório;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que nossa habilitação atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;

Declaramos que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que concordamos integralmente com os termos do edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazo e condições determinadas;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que entregaremos os produtos conforme exigências e termos contratuais, sendo a entrega do material iniciados logo após o recebimento da ordem de compra;



FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ.05.455.385/0001-03 - CGF. 06.674.546-2
RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA
EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242
e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

Declaramos que atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação no processo licitatório n° 01.005/2019-PPRP, cujo objeto Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais médicos odontológicos e equipamentos de proteção individual - Epi's para atender as necessidades do centro de especialidades odontológicas Dr. Antenor Isaias de Andrade, conforme especificações contidas no anexo I do edital;

Declaramos que nos submetemos de pleno acordo a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei complementar n° 123/06; e

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL : FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO : RUA BISMARCK SÁ Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO-CE - CEP. 61.760-000

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF : 06.674.546-2 - FONE : 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 28 de Fevereiro de 2019.


RAIMUNDO FONTENELE BARCELOS
CPF. 483.957.063-91

